
 
 

 

PORTARIA/CMI Nº 197/2018. 

 

 

O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Autorizar a vereadora Mônica Chaves a viajar para a cidade de 

Sorocaba e Pirassununga/SP: Participar do 2º Seminário Anual de Bem-Estar Animal 

que será realizado no dia 04 de outubro pelo Conselho Municipal de Bem-Estar de 

Animal de Pirassununga – COMBEA. Na tarde do dia anterior ao evento, visitação 

ao Cemitério de Animais – Caminho do Céu na cidade de Sorocaba. No dia 04 antes 

do Encontro visita ao Abrigo Municipal de Animais em Pirassununga. No dia 05 

participar de reunião como os vereadores membros da Comissão Permanente de 

Agricultura, Meio Ambiente e Bem-Estar Animal, vereadores José Antônio 

Camargo de Castro, Paulo Sérgio Soares da Silva e Vítor Naressi Netto, com 

previsão de saída dia 03/10/2018 às 06h e de retorno para o dia 05/10/2018 às 20h, 

sendo acompanhada pelo motorista José Reginaldo de Lima. 

Art. 2º- Autorizar o pagamento de diárias individuais no valor de 

R$1.065,00 (um mil e sessenta e cinco reais), correspondentes a 2,5 diárias, totalizando 

R$2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais).  

  

Art. 3º- O relatório de viagem deve atender integralmente ao disposto na 

Resolução nº 962 /15. 

 

       Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 

Câmara Municipal de Itajubá, em 02 de outubro de 2018. 

 

JOSÉ VLADIMIR DOS SANTOS 

Vice-Presidente 

 

 
 


		2018-10-08T14:46:20-0300
	ROSAURA MARIA REZENDE ALBO:68846240600




